
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 
dle § 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 
VODA Želivka, a.s., jakožto zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, zastoupená v zadávacím řízení 

společností ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., obdržela dne 22 7. 2022 žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace k předmětné veřejné zakázce. 

 

Na tuto žádosti poskytuje zadavatel následující odpověď: 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 5____________________________________________________________ 

 

Dotaz č. 5.1 (citace) 

Uchazeč by chtěl požádat Zadavatele o vyjádření k čl. 9 a příloze č. 11 zadávací dokumentace. 

Zadavatel učinil neveřejnou část zadávacích podmínek, a to konkrétně přílohu č. 5, která je dostupná 

na základě přílohy č. 11 zadávací dokumentace, tedy Čestného prohlášení o mlčenlivosti. V příloze č. 

11 zadávací dokumentace je mimo jiné uvedeno, že „Uchazeč bude zachovávat mlčenlivost o obsahu 

a všech skutečnostech, které jsou uvedeny v dokumentech „Projektová dokumentace“ a „Technické 

specifikace“. Pro přípravu nabídky však uchazeči potřebují poptat i poddodavatele a těmto předat i 

informace z přílohy č. 5, bez které nemohou poddodavatelé řádně zpracovat své nabídky. Tímto 

postupem by ovšem uchazeč porušil své čestné prohlášení z přílohy č. 11 zadávací dokumentace. 

Uchazeč se proto dotazuje zadavatele o sdělení, jak má uchazeč správně postupovat? 

 

Odpověď na dotaz č. 5.1 

V odpovědi na žádost uchazeče zadavatel uvádí, že s ohledem na charakter veřejné zakázky vyžaduje 

zajištění závazku o mlčenlivosti nejen od dodavatele, nýbrž i od jeho poddodavatelů, a to ve stejném 

 
Zadavatel: 

 
VODA Želivka, a.s. 

se sídlem: K Horkám 16/23, 102 00 Praha 10 - Hostivař, Česká republika – CZ 
IČO: 26496224 

 
Veřejná zakázka 

„PI18018 Modernizace ÚVŽ, 3. stavba (rekonstrukce F1) – Zhotovitel stavby“ 
 

Evidenční číslo: Z2022-025530 

 



 
rozsahu v jakém se formou Čestného prohlášení zavázal on sám. Analogicky se jedná o podobnou 

situaci jako v případě pracovníků dodavatele ve smyslu čestného prohlášení o mlčenlivosti, které 

tvoří přílohu č. 11 zadávací dokumentace. Zadavatel současně požaduje archivaci Čestného 

prohlášení u dodavatele tak, aby jej bylo možné v případě potřeby předložit zadavateli pro účely 

kontroly nakládání s informacemi o kritické infrastruktuře zadavatele. 

Zadavatel současně doporučuje předávat poddodavatelům pouze tu část projektové dokumentace a 

dalších částí pouze v rozsahu, která se poddodavatelů týká.  

 

 
S ohledem na povahu tohoto vysvětlení – informace – k zadávací dokumentaci zadavatel 

nepřistupuje k prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

 

 

V Praze dne 25. 7. 2022 

 

 

 

 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 


		2022-07-25T15:06:30+0200
	Ing. Petr Hrubý




